
 

 
 
       REPUBLIKA HRVATSKA
    
          ISTARSKA ŽUPANIJA
    
Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo,
lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu
Tel: 052/351-640, Fax: 052/351
E-mail: poljoprivreda@istra-
Pazin, Šetalište pazinske gimnazije 1
KLASA: 320-01/15-01/15 
URBROJ: 2163/1-03/16-15- 07
Pazin, 17.06.2015. 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o prihva
                    izradu projektne dokumentacije i izgradnju 
                   i aromatičnog bilja na podru
 
 
Poštovani, 
 
U prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet s molbom da istoga uvrstite u Dnevni 
red Kolegija Župana radi prihva
 
 
S poštovanjem, 
 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  

STARSKA ŽUPANIJA  

Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo,  
lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu  

640, Fax: 052/351-688 
-istria.hr 

Pazin, Šetalište pazinske gimnazije 1 

07 

ISTARSKA ŽUPANIJA
ŽUPAN 

putem 

STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE
Pazin 
Dršćevka 3 

čka o prihvaćanju Pisma namjere o Poslovnoj suradnji za 
izradu projektne dokumentacije i izgradnju Objekta za preradu ljekovitog 

nog bilja na području Općine Kršan. 

U prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet s molbom da istoga uvrstite u Dnevni 
red Kolegija Župana radi prihvaćanja Zaključka. 

Pročelnik Upravnog odjela

ISTARSKA ŽUPANIJA  

NE SLUŽBE SKUPŠTINE  

anju Pisma namjere o Poslovnoj suradnji za  
Objekta za preradu ljekovitog  

U prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet s molbom da istoga uvrstite u Dnevni 

čelnik Upravnog odjela 
Milan Antolović 

 
 

 
 
 
 



 

 
 

Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi "Narodne 
novine" broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni 
tekst), te I. izmjena i dopuna Proračuna Istarske županije za 2015. godinu,  Klasa: 400-
08/15-01/04, Urbroj: 2163/1-01/4-05-5, od 01.06.2015.g. i članka 65.Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije" broj 10/09 i 4/13), Župan  Istarske županije dana 23. 
lipnja 2015. godine, donosi 

 
Z A K L J U Č A K 

o prihva ćanju Pisma namjere o Poslovnoj suradnji za izradu p rojektne dokumentacije i 
izgradnju Objekta za preradu ljekovitog i aromati čnog bilja na podru čju Općine Kršan 

 
1. Podržavaju se aktivnosti koje Općina Kršan u suradnji s Upravnim odjelom za 

poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije provodi na 
razvoju i unapređenju  sektora poljoprivrede – proizvodnje i prerade ljekovitog i 
aromatičnog bilja. 

2. Prihvaća se PISMO NAMJERE o poslovnoj suradnji za izradu projektne dokumentacije i 
izgradnju Objekta za preradu ljekovitog   i aromatičnog bilja na području Općine Kršan. 
 

3. Zadužuje se Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
Istarske županije, Općina Kršan za provedbu aktivnosti koje proizlaze temeljem 
Predmetnog Pisma namjere. 
 

4. Ovlašćuje se Župana Istarske županije da u ime Istarske županije potpiše Pismo namjere 
iz točke 2. Ovog Zaključka. 

 
 
 
KLASA: 320-01/15-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-2 
Pula, 23. lipnja 2015. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

 
          ŽUPAN  
             mr. sc. Valter Flego 
 
Dostaviti: 
1. Općina Kršan, Kršan, 
2. Upravni odjel proračun i financije IŽ, 
3. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo  

i vodoprivredu IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 

 
 

 
 
 



 

 
 
 
 

 
 

OBRAZLOŽENJE 
             

I.  PRAVNI TEMELJ  

 Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi "Narodne   
novine" broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni 
tekst), te I. izmjena i dopuna Proračuna Istarske županije za 2015. godinu,  Klasa: 400-
08/15-01/04, Urbroj: 2163/1-01/4-05-5, od 01.06.2015.g. i članka 65.Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije" broj 10/09 i 4/13). 
 

 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I 
POSLJEDICE KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM  
 

Općina Kršan  je pokrenula  inicijativu o poslovnoj suradnji s Istarskom županijom putem 
Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu s ciljem 
pokretanja razvoja organizirane proizvodnje ljekovitog i aromatičnog bilja. S obzirom da 
Istarska županija ima  i teritorijalno povoljne agroklimatske  uvjete za proizvodnju  ljekovitog i 
aromatičnog bilja, predstavlja ekonomski potencijal i važan segment za razvoj i unapređenje 
poljoprivrednog i ruralnog sektora. Stvaranje pretpostavki za razvoj djelatnosti  
podrazumijeva i osigurati infrastrukturu s ciljem poticanja organiziranog otkupa , udruživanja 
proizvođača.   Aktivnosti za  realizaciju cjelokupnog projekta koje obuhvaćaju i  izgradnju 
objekta  za preradu ljekovitog i aromatičnog bilja, proizlaze iz Pisma namjere kojim Potpisnici 
preuzimaju obvezu realizacije. Slijedom navedenog predlaže se Županu Istarske županije 
prihvaćanje predmetnog Zaključka čime će se stvoriti pretpostavke za razvoj i realizaciju 
projekta. 
Napominjemo da je Općina Kršan donijela Zaključak o prihvaćanju Predmetnog Pisma 
namjere,Klasa: 021-05/15-01/5, Urbroj: 2144/04-05-15-11, od 10. lipnja 2015. godine, ( isti u 
Prilogu). 

 
 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG  AKTA  

Sredstva za provedbu Pisma namjere osigurana su u  Proračunu Istarske županije, 
drugim izmjenama i dopunama Proračuna za 2015.godinu i u Proračunu  za 2016. 
godinu. 

 
 

IV. TEKST NACRTA AKTA  

Prijedlog Zaključka, Zaključak Općine Kršan, Pismo namjere i Obrazloženje sastavni su 
dio ovog Akta. 

 
                                                        

 


